АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДАМАСКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

09.01.2025                                                                                                           № 1
д. Дамаскино

О создании профилактической группы
по предупреждению и профилактике пожаров на территории Дамаскинского сельского поселения
            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», руководствуясь Уставом сельского поселения и в целях предупреждения пожаров на земельных участках, в жилых помещениях и гибели людей в них:
           1.  Создать на территории Дамаскинского сельского поселения  профилактическую группу по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях, на земельных участках.

2.  Утвердить  состав профилактической группы согласно приложению № 1 к настоящему Распоряжению.
3. Утвердить план работы профилактической группы согласно приложению №2 к настоящему Распоряжению.
4. Распоряжение от 20.01.2024 № 4 «О создании профилактической группы по предупреждению и профилактике пожаров на территории Дамаскинского сельского поселения» считать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.
Глава Дамаскинского
сельского поселения                                                                  Г.В.Гумарова
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Распоряжению администрации

 Дамаскинского сельского поселения

от «09» января 2025г. № 1
СОСТАВ

профилактической группы по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях и на земельных участках  на территории Дамаскинского сельского поселения
	№
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Гумарова Галина Валентиновна
	Глава с/п

	2
	Лоншаков Владимир Владимирович
	Водитель МПО

	3
	Лоншаков Дмитрий Владимирович
	Пожарный МПО

	4
	Копысов Николай Алексеевич
	Водитель МПО

	5
	Рахматуллин Рустам Рафаилевич
	Водитель МПО

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Распоряжению администрации

Дамаскинского сельского поселения

от «09» января 2025г. № 1
План работы
профилактической группы по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях и земельных участках на территории Дамаскинского сельского поселения на 2025 год

	№ п/п
	Срок
	Мероприятие
	Ответственные лица

	1
	Январь
	Проверка мест проживания (пребывания) лиц, ведущих асоциальный образ жизни

(с вручением памяток)

	Сотрудники МПО

	2
	Постоянно
	Оперативная передача данных в надзорные и правоохранительные органы района по фактам пожаров, загораний в жилом секторе, палов травы и мусора, а так же лесных пожарах
	Глава с/п

	3
	Постоянно
	Размещение на информационных стендах инструкций по мерам пожарной безопасности, таблички с номерами телефонов вызова подразделений пожарной охраны
	Глава с/п

	4
	В случае необходимости
	Введение на территории поселения особого противопожарного режима при росте количества пожаров
	Глава с/п

	5
	Апрель
	Проверка и приведение в состояние повышенной готовности пожарной техники, инвентаря и персонала.
	Глава с/п,

сотрудники МПО

	6
	Апрель
	Проверка состояния источников наружного пожаротушения (в т.ч. возможности забора воды) и подъездов к ним.
	Сотрудники МПО

	7
	Апрель
	Проверка наличия и исправности систем оповещения жителей населённых пунктов поселения на случай возникновения чрезвычайных ситуаций
	Сотрудники МПО

	8
	Апрель-Май
	Проверка жилого сектора и обследование территорий, прилегающих к жилым домам и лесным массивам, в местах отдыха и проживания граждан (с вручением памяток)

	Сотрудники МПО

	9
	Апрель-Май
	Проведение работ, направленных на устройство противопожарных преград для предотвращения перехода огня, в случае пала сухой травы, на жилые строения и другие объекты инфраструктуры.
	Сотрудники МПО, собственники участков

	10
	Апрель – Май
	Проведение собраний (сходов) граждан на темы пожаробезопасного поведения Проведение рейдов по земельным участкам.
	Глава с/п

Специалист администрации

	11
	Апрель-Май
	Размещение на информационных стендах и официальном сайте администрации сельского поселения памяток по недопущению палов травы и мусора
	Глава с/п

	12
	Май-Август
	Организация дежурства силами членов профгруппы (в т.ч. выходные и праздничные дни)
	Глава с/п

	13
	Май-Август
	Организация ночного дежурства из числа населения на территории населённых пунктов Дамаскинского сельского поселения
	Старосты населённых пунктов

	14
	Май
	Установление противопожарного режима на территории поселения (при необходимости)
	Глава с/п

	15
	Октябрь-ноябрь
	Проверка соблюдения мер пожарной безопасности при устройстве и эксплуатации печей и электронагревательных приборов

(с вручением памяток)
	Сотрудники МПО

	16
	Октябрь-ноябрь
	Проверка мест проживания (пребывания) лиц, ведущих асоциальный образ жизни

(с вручением памяток)
	Сотрудники МПО